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DODATEK Č. 7 

KE SMĚRNICI Č. 28/2012 PRAVIDLA ÚČTOVÁNÍ NA VŠTE 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

1. Tímto dodatkem dochází ke změně Směrnice č. 28/2012 Pravidla účtování na VŠTE 

ze dne 10. 12. 2012 (č. j. VŠTE006469/2012). 

2. Článek 5 odstavec 1 písm. c) nově zní: 

„c) Vnitrovýkony menza 

Podíl nákladů připadajících na jednotlivá NS je stanoven na základě počtu úvazků 

daného NS. Tento poměr je určován dle počtu úvazků k 31. 12. na následující rok 

opatřením rektora.“ 

3. V článku 7 odstavci 1 se slovo „40 000 Kč“ nahrazuje slovem „80 000 Kč“.  

4. V celém textu směrnice se slovo „2003“ nahrazuje slovem „1009“ a slovo „1311“  

se nahrazuje slovem „1212“. 

5. Článek 8 odstavec 2 bod 602061 nově zní: 

o „602061 – Studium cizích jazyků – tržby za kurzy čínského jazyka jsou 

výnosem NS  1212 a účtují se na zakázku 24OST011, jedná se o osvobozené 

plnění“ 

6. Článek 11 odstavec 2 písm. d) nově zní: 

„d) DPH krácené koeficientem – uplatňuje se u plnění, které se týká jak 

osvobozených, tak i ekonomických činností, tj. nákup energií (zemní plyn, elektrická 

energie, vodné, stočné, spotřeba tepla), nákup služeb mající charakter oprav  

a udržování, služby spojené se správou areálu, nákup drobného hmotného  

a nehmotného majetku, nákup.“ 

7. Článek 11 odstavec 2 písm. e) nově zní: 

„e) DPH bez nároku na odpočet – vstupní daň se neuplatní u plnění, které se použije 

výhradně pro činnosti osvobozené od daně bez nároku na odpočet, tj. nákup 

revalidačních ISIC známek, nákup knih do knihovního fondu, pořízení investic, 

veškeré nákupy financované z probíhajících projektů, dále pak u nákupu ostatních 

služeb – telekomunikační služby, konzultační služby, účast na seminářích, školeních 

a konferencích, inzerce a propagace, služby výpočetní techniky, služby spojené 

s provozováním autoparku, nájemné apod., nákup spotřebního materiálu (hygienické 

a čistící prostředky, materiál pro údržbu).“ 
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8. Článek 15 odstavec 1 nově zní: 

„(1) Po schválení monitorovací zprávy jednotlivých projektů je přeúčtován podíl 

nepřímých nákladů projektů: 

o Strana MD 549053, zakázky konkrétního projektu / 

o Strana MD mínusem 549053 ze zakázky 01VNP001“ 

Článek 2 

Účinnost 

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1. 3. 2021. 

 

 

Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. v. r. 

rektor 


